Cômoro Municipol de Colotino
Polácio Justiniono de Mello e Silvo Netto

Esfodo do Espírito Sonto

GABINETE DO VEREADOR: OLMIR FERNANDO DE ARAUJO CASTIGLIONI

REQUERIMENTO N'ü rc 12022

Exmo. Senhor
Jolimar Barbosa da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Requerendo ao Exmo Seúor ADILSON VlilÇe » fnfml$
SECRETARIO DE CIJLTIIRA E TURISMO DE ÇO.LA.TINÀ mediaúe o presei*e
instrumento do processo legislativo municipal, no uso de prerrogativas legais, veúo por
meio desta, re uerer inform ões sobre o valor do lanche

ue atuaram na festa de aniversário de 101 an S Colatina S 22
de 2022.

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre Vereador que o referido requerimento e de
fundamental importância, tendo em vista que tais informações não estão disponiveis para
acesso da população. Considerando que nos dias atuais a transparência é um instrumento
social, onde todos nós cidadãos devemos acompanhar e fiscalizar como é aplicado os
recursos públicos.

Sala das Sessões

F-m,24 de agosto de2022

I

Olmir Fbrna e Araújo Castiglioni
ereador

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellss Costa, n'. 32 - Centro - Colatina/E§ - CEP 29100-920

T?n4(: (27) 3722-1414. . ..
wrvlü,camaracolatina.es.eov.l;

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003600320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.